31 Pertractans tandem Dei Famula à num. 557. vsque ad 564. de eodem Concilio, in quo facta est deputatio eorum, qui sancta quatuor Euangelia, in eisq; vitam, & facta Christi exararent, non minùs scitu digna describit: Primo S. Petrum velut caput Supremum omnibus Apostolis, & Discipulis eò congregatis proposuisse, post euacuatam controuersiam de & super obseruantia legis Moysæ de Circumcisione, necessè esse, ut Mysteria vitæ Christi Seruatoris, & Magistri conscriberentur, ut hac ratione omnes sine differentia vnanimitè ea docerent in Ecclesia, atque hac luce antiquæ legis tenebræ eliminarentur, nouaque in eius locum firmaretur. Secundò hanc propositionem à tota Synodo fuisse approbatam. Tertiò inuocato Diuino Spiritu, ut ipse inter Apostolos, & Discipulos manifestè indicaret illos, quibus id committi deberet, protinùs lucis radium quemdam super S. Petrum fuisse delapsum, audita simul hac voce: *Pontifex, & Caput Ecclesiæ designet quatuor, qui gesta, & doctrinam Saluatoris Mundi scribant.* Quartò tandem eundem S. Petrum eos designasse, & ab ipsis eam designationem acceptam fuisse, ac postmodum executioni mandatam Spiritu Sancto in forma visibili super illos descendente, & confirmante.

- 32 Ut alia postremo omittamus de authoritate, qua pollent Sacra Concilia generalia, deque veneratione eis exhibenda, verba, quibus Beatissima Virgo Discipulam suam desuper instruit, & proportionatè Sacrarum Congregationum Decretis, siuè resolutionibus par. 3. num. 304. in medium producimus nimirum: *Volo etiam, quod Sacra quoque Concilia in Ecclesia veneratione magna habeat, & subinde omnes eius Congregationes, cum his, quæ ab eis decernuntur, & ordinantur: Concilijs etenim Generalibus Spiritus Sanctus assistit, quoad Congregationes verò, quæ in nomine Domini instituuntur, etiam habemus promissam eius assistentiam, ided earum mandatis obedientia explenda est, & quamquam hodie signa visibilia Spiritus Sancti non apparent in Concilijs, non ided occultè ea regere omittit, signaque, & miracula non ita necessaria sunt, ac in primordijs Ecclesiæ, in quantum tamen necessaria sunt, non ea Dominus negat.*
- 33 Sacrarum Scripturarum vtilitatem, & consonantiam innumeris in locis historiæ tum genere tum specie eius Ven. Author commendat; etenim de veteris Testamenti Doctrina par. 1. num. 145. eam his verbis celebrat = *Constituit (Dominus) Patriarchas, & Prophetas Sanctissimos, qui in figuris, & vaticinijs cominus nobis euangelizarent, quod eminus in possessione habemus, ut eos veneremur agnoscentes, in quo habuerunt legem gratiæ pretio, quæ anxietate, qualibusque clamoribus eam desiderarunt, & postularunt. Huic Populo suum esse immutabile pluribus reuelationibus mediantibus, Deus manifestauit. Ipsi verò, qui eas passi sunt, nobis medijs Scripturis tradiderunt, immensa in illis Mystera concludentes, quæ nos per fidem essequeremur, ac nosceremus. Hæc omnia Mystera humanatum Verbum impleuit, & fidem illorum librauit, nobis relinquens hoc modo doctrinam securam, & Ecclesiæ Sacrarum literarum alimentum, & licet Prophætæ, ac iusti Populi illius non potuerunt corporali visione Christum videre; Dominus nihilominus se ipsum liberalissimum exhibuit illis, quandoquidem Christum suum eis in Prophetis manifestum fecit, eorumque affectus suscitauit, ut illius aduentum, & totius humani generis redemptionem postularent: At hæc consonantia, & Vaticiniorum Mysteriorum, & veterum Patrum suspiriorum armonia quemdam Altissimo suauissimum concentum reddebant, qui in intimo cordis sui resonabat, & quo (nostro modo concipiendi) alleuiabat, quin accelerabat tempus ad nos descendendi, & cum hominibus conuerjandi.*
- 34 Nec solùm in genere veteris Testamenti libros commendat, verùm etiam omnes ferè siuè historiales, siuè legales, siuè prophetales, siuè sapientiales distinctè succinte tamèn percurrit, eorum materiam insinuat, & cum nouo Euangelico Textu consonantiam, miramque correspondentiam dilucidat à num. 146. vsque ad 162. primæ partis: & quamuis hi numeri doctrina planè cœlesti, & ad præsens institutum satis opportuna instructi, & confecti sint, prolixitatis vitandæ causa curiositati facturos satis autumamus eorum insinuatione.
- 35 Circa libros verò noui Testamenti pluriès eos pariter commendat. Diuinam Prouidentiam in eis condendis, eorum vtilitatem, ac necessitatem ad hominum salutem, & vitam componendam non-

nullis in locis demonstrat, & præsertim par. 3. num. 660. his verbis =
*Ordinavit Altissimus, ut Ecclesia militans in Scripturis Apostolorum,
 & Prophetarum superabundanter haberet, quidquid necessarium foret.* par. etiam 2. num. 930. Beatissima Virgo introducitur Famulam suam instruens, & dicens: *Si homines graui corde non essent, sed attenderent affectu pio ad Diuinas veritates, potentissima haberent motiua in vita Filij mei, & mea ex his, quæ nota sunt eis, ad gratitudinem exoluendam: Per articulos Sanctæ Catholicæ Fidei, & tot veritas Diuinas, quas ipsa Sancta Ecclesia edocet, & proponit, procul dubio mundi plures reduci deberent.* Item par. eadem n. 1044. hæc habentur = *Quidquid necessarium, & conueniens fuit imo quoad fundandam, & conseruandam Ecclesiæ abundanter erat sufficiens, omnes quatuor Euangelistæ accurratè scripserunt, neque opus est præsentii historia repetere,* par. denique 3. num. 560., & 564. hæc quoque ex ore Beatissimæ Virginis eius Famula scribit; *Quoad verò Sacra Euangelia, aliasque Scripturas Diuinas, quas scribendo iam adduxisti, quanta æstimatione ea excipere debeas, ex eo doceris, quod continent, atque ex admirabili illo modo, quo Altissimus Euangelistis conscribenda constituit, ut illis equidem alijsque condendis paginis Sacris Spiritus Diuinus ea de causa adstiterit, ut Sancta Ecclesia abundantè de Diuinis Misterijs, & operibus scientia, doctrina, luceque instructa ditesceret.*

- 36 Sed non tantùm Euangelica Doctrina in hac historia genericè, siuè in communi laudata, & asserta monstratur, verùm & maxima principaliora capita resumpta, & explanata diuinitus continentur. Nam par. 2. num. 800. Beatitudines Matth. 5. descriptæ ad miraculum, vsque ad 803. appositè, distinctèque explanantur. Deindè num. 807. vsque ad 814. Fidei articulos, tam qui ad Diuinitatem, quàm ad humanitatem attinent, ita perspicuè dilucidantur, ut caput illud meritò dici valeat totius Doctrinæ Christianæ Euangelicæ quædam breuissima summa. Item à numero 817. vsque ad 827. Præcepta Decalogi tam in prima, quàm in secunda tabula contenta, eorum obligationem, æquitatem, & rationi consonam miracularitate Author pia illustrat. Deindè à num. 830. vsque ad 842. Septem Ecclesiæ Sacramenta, & quinque eius præcepta, Sacramentorum institutionis conuenientiam, structuram, proportionem, & effectus, vti & Ecclesiæ præceptorum æquitatem, ac iustitiam solidissimè, & breuiter describit, exindèque apparet, quod hæc historia totam Doctrinam Ecclesiasticam mire statuatur, firmet, atque propugnet, ut non immeritò dici possit Turris Dauidica, quæ ædificata est cum propugnaculis, munita, & referta innumeris passibus Sacræ Scripturæ, quibus inter scribendum de Sanctissimæ Genitricis Dei Mariæ Mysterijs, virtutibus, gestis, & excellentijs Author Ven. aptissimè vtitur, idque consentaneè sacris Interpretibus, Sanctis Patribus, & Doctores, qui totam Sacram Scripturam cumulatè ad ipsam Deiparam referunt, in eaque contentam considerant, vti (alijs omissis) S. Germanus sermon. de Natiuit. Mariæ, S. Ildephonsus serm. de Assumpt., S. Bonauent., S. Bernardin., S. Bernard., S. Vincentius Ferrerius, B. Albertus Magnus, alijque plures alibi à nobis citati, & producti fatentur.